
7072 24 Mayo 2005 D.O.E.—Número 59

ANUNCIO de 28 de abril de 2005 sobre
notificación de la Resolución de la Dirección
General de Estructuras Agrarias, dictada con
fecha 8 de abril de 2005, correspondiente al
establecimiento definitivo de servidumbres de
riego en la Zona de Concentración Parcelaria
de Zújar-El Molar.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 211.1 de la Ley de
Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1973 y artículos
59.5 y 60.1 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de
noviembre de 1992, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero, se notifica a las personas interesadas la Resolución de la
Dirección General de Estructuras Agrarias de la Consejería de
Agricultura y Medio Ambiente de la Junta de Extremadura, de
fecha 8 de abril de 2005, cuyo tenor literal se transcribe como
Anexo I. Asimismo, existe un Anexo II en el que se relacionan los
propietarios afectados por la resolución que se transcribe como
Anexo I.

Mérida, a 28 de abril de 2005. El Jefe de Servicio de Ordenación
de Regadíos, ANDRÉS ESPERILLA FERNÁNDEZ.

A N E X O  I

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE ESTRUCTURAS AGRA-
RIAS DE LA CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE.

Visto el expediente, con los correspondientes informes técnico y
jurídico, así como la propuesta de resolución que precede, ajus-
tadas a lo dispuesto en el Real Decreto 1080/1985, de 5 de
junio, de Transferencia a la Comunidad Autónoma de Extrema-
dura, la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, en redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero, que modifica a la anterior, la legislación especial del
Decreto 118/1973, de 12 de enero, por el que se aprueba el
Texto de la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario (B.O.E. nº 30,
de 3 de febrero) y demás disposiciones concordantes y, en uso
de las competencias que le confiere el Decreto de la Presiden-
cia de la Junta de Extremadura, de 22 de octubre de 1985,
(D.O.E. nº 88, de 29 de octubre de 1985) y en materia de
Concentración Parcelaria la Orden de 2 de diciembre de 1989,

de la Consejería de Agricultura y Comercio (D.O.E. nº 99, de 19
de diciembre de 1989).

Considerando que por el equipo técnico se ha procedido al traza-
do de la red primaria, secundaria y complementaria de riego por
aspersión, en previsión de que todas las fincas de reemplazo del
Acuerdo de la Concentración Parcelaria de Zújar-El Molar puedan
disponer de su correspondiente toma de riego, para lo cual se
establecen dos clases de servidumbres de paso de tuberías, siendo
el asunto esencialmente técnico pero no habiendo obstáculos para
el establecimiento de estas servidumbres dado lo dispuesto en el
artículo 230 nº 2 de la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de
12 de enero de 1973,

RESUELVE

La modificación del Acuerdo de la Zona de Concentración Parcela-
ria Zújar-El Molar en el sentido de:

Establecer definitivamente las siguientes clases de servidumbres
de paso de tuberías de acuerdo con la relación de propietarios
adjunta en la que consta el número de finca, polígono y
propietario, nombre de propietario y clase de servidumbre, así
como una relación de planos en donde se delimitan dichas
servidumbres:

Clase primera: anchura de 4 metros y longitud variable que afec-
ta a una sola finca, que puede discurrir a través de una finca o
bien paralela a un camino.

Clase segunda: anchura de 2 metros y longitud variable, que afec-
ta a la linde de dos fincas colindantes, por lo que el total de la
servidumbre es de 4 metros de anchura.

Contra esta resolución, que no es definitiva en vía administrati-
va, se podrá recurrir en Alzada en el plazo de un mes contado
a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la notifi-
cación de esta Resolución, recurso que podrá interponer ante el
Consejero de Agricultura y Medio Ambiente tal y como disponen
los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica a la anterior.
Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar
otros recursos que estime oportuno. Mérida, a 8 de abril de
2005. La Directora General de Estructuras Agrarias, Justa Núñez
Chaparro.



D.O.E.—Número 59 24 Mayo 2005 7073



7074 24 Mayo 2005 D.O.E.—Número 59




